
 

2025. gada februāra redakcija 

Mūsu ekonomiskie panākumi ir atkarīgi no mūsu koksnes piegādātāju bāzes, ilgtspējīgi 
apsaimniekotiem mežiem un veselīgas ekosistēmas. Koksnes izmantošana ir būtiska, lai risinātu klimata 
izmaiņu radītās problēmas. Koksne no ilgtspējīgi apsaimniekotiem mežiem ir viens no labākajiem 
pieejamajiem materiāliem (skatīt HS Timber Group koksnes ieguves politiku). Izmantojot koksni 
atbildīgi, mēs atbalstām aprites ekonomiku un kļūstam par tās neatņemamu sastāvdaļu. 

Mēs esam apņēmušies rūpēties par nodarbināto veselību, drošību un vidi, piedāvājot drošas darba 
vietas un panākot, ka ikkatrs vadītājs un nodarbinātais ir pienācīgi apmācīts, atbilstoši kvalificēts un 
apzinās, kā viņu rīcība ietekmē apkārtējo vidi. 

Attiecībā uz jaunu investīciju apguvi, mēs konsekventi dodam priekšroku mūsdienīgām tehnoloģijām, 
kas atbilst augstiem vides standartiem un aktīvi atbalsta mūsu klimata mērķu sasniegšanu. 

Tāpēc mēs apņemamies: 

+ Veicināt korporatīvo kultūru, kurā atbildīga resursu izmantošana un efektīva vides pārvaldība ir 
neatņemama mūsu saimnieciskās darbības sastāvdaļa, kas sekmē inovācijas un panākumus. 

+ Nodrošināt pilnīgu atbilstību nacionālajām un/vai starptautiskajām vides aizsardzības prasībām 
ar mērķi tās pārsniegt, tādējādi virzoties uz augstāku vides aizsardzības līmeni. 

 HS Timber Group 

 Vides politika 



 

+ Nodrošināt virzību uz siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas mērķi par 50 % līdz 20301. 
gadam, pastāvīgi aizstājot fosilos enerģijas avotus ar atjaunojamiem enerģijas avotiem. 

+ Nodrošināt nepārtrauktu siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas novērtēšanu mūsu 
vērtību ķēdē. 

+ Virzīties uz nepārtrauktu energoefektivitātes uzlabošanu, nomainot iekārtas, atjaunojot 
autoparku, īstenojot ēku pārvaldību un optimizējot ražošanas jaudu izmantošanu. 

+ Vēl efektīvāk izmantot resursus, īpaši attiecībā uz pamatresursiem. 

+ Samazināt ražošanas procesā radīto atkritumu daudzumu, maksimāli palielinot atkritumu, jo 
īpaši pelnu, atkārtotu izmantošanu un utilizāciju, kā arī nodrošināt videi iespējami draudzīgāko 
atkritumu pārstrādi un apsaimniekošanu. 

+ Virzīties uz mērķi līdz 2030. gadam iepirkt kokmateriālus tikai no sertificētiem mežiem un aktīvi 
iesaistīties mežu atjaunošanas aktivitātēs, lai nodrošinātu mūsu kokmateriālu ilgtspējību un 
tostarp veicinātu bioloģiskās daudzveidības aizsardzību. 

+ Uzturēt dialogu ar ieinteresētajām pusēm un darbiniekiem, lai nodrošinātu mūsu vides 
aizsardzības mērķu sasniegšanu, nepārtraukti uzlabojot mūsu darbību. 

 

Vides politikas īstenošana: 

Šī politika attiecas uz visiem HS Timber Group kokmateriālu apstrādes un tirdzniecības uzņēmumiem. 

Atbildība par šīs politikas īstenošanu tiek sadalīta starp katras ražotnes vadību, kas nodrošina tās 
uzturēšanu ražošanas vietās, un grupas vadību, kas regulāri šo politiku pārskata. Tas nodrošinās šīs 
politikas atbilstību, piemērotību un efektivitāti attiecībā uz ietekmi uz vidi un riskiem, kas saistīti ar 
mūsu saimniecisko darbību visā piegādes ķēdē. 

Vides politikas īstenošana tiek veikta saskaņā ar ISO 14001:2015 standarta vadlīnijām, kurās tiek 
aptverti galvenie vides riski un rīcības iespējas ražotnēs. Mēs cenšamies izveidot vienotu vides 
pārvaldības sistēmu visās mūsu rūpnīcās, kas tiktu koordinēta grupas līmenī. Lēmums par 
ISO 14001:2015 sertifikācijas nepieciešamību ir attiecīgo rūpnīcu vadības ziņā. 

Publiski ziņojumi par ieviešanas statusu un mērķu sasniegšanu tiks sniegti ikgadējā HS Timber Group 
Ilgtspējas ziņojumā. 

 

HS Timber Group Valde 

 

1 Samazināšanas mērķis attiecas uz 1. un 2. piemērošanas jomu (Siltumnīcefekta Gāzu Protokols), atsauces gads - 2023; samazināšanas mērķis 
3. piemērošanas jomai noteikts 10% apmērā. 


